

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Finn Rudaizky om Sankt Annæ Plads og Ofelia Plads.
eDoc sag: 2019-0147452

Fra: TMFKP BA Rådhuspost
Sendt: 12. juni 2019 09:27
Til: Borger
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Finn Rudaizky om Sankt Annæ Plads og Ofelia Plads. eDoc sag: 2019-0147452

Kære Borger og Finn Rudaizky

Tak for jeres henvendelse fra den 29. maj 2019 vedrørende Sankt Annæ Plads og Ofelia Plads. Jeg svarer, da jeres spørgsmål vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Det er rigtigt, at der fra Realdania er brugt ressourcer på det nye byrum på Sankt Annæ Plads, og Københavns Kommune har ansvaret for driften af området efter omlægningen. I nye byrum vil der ofte være udfordringer, der ikke er til at forudse, inden de står færdige. Eksempelvis har det vist sig, at især varebiler nogle steder kører op over det grønne areal, og dermed ødelægger græsset. Derfor har forvaltningen som forsøg sat granitsten i græsset for at afbøde den uvane. Granitstenene bliver løbende tilset og er for nylig gravet ned, så de ligger bedre fast. Desværre har det været et bemærkelsesværdigt tørt år, både sidste sommer, men også over vinteren og i dette forår. Tørken har gjort græsset mindre modstandsdygtigt over for slid, hvilket også er et problem andre steder i byen. Normalt vil græsset komme igen, så snart det bliver vådere i vejret, og forvaltningen er opmærksom på at træde til med eftersåning i den forbindelse.

Ofelia Plads er ejet af Fonden Ofelia Plads, der består af Kulturministeriet ved Det Kongelige Teater og ejendoms- og servicevirksomheden Jeudan. Da pladsen blev bygget, blev det fra fondens side vurderet, at toiletterne i parkeringskælderens ville kunne dække det daglige behov, hvilket der blev givet byggetilladelse til fra Københavns Kommune. Som nævner, har Fonden Ofelia Plads set sig nødsaget til at opstille en toiletvogn med 10 toiletter i perioden maj til august, da det har vist sig at bidrage til renere forhold på pladsen. Fonden Ofelia Plads er blevet orienteret om, at de kan ansøge kommunen om tilladelse til at bygge permanente pæne toiletfaciliteter, og at lokalplanen åbner for muligheden for en dispensation. Københavns Kommune vil tage stilling til en evt. ansøgning fra Foreningen Ofelia Plads og behandle den efter gældende regler.

I kan se lokalplanen 374 Kvæsthusbroen her: https://dokument.plandata.dk/20_9442339_1545127300739.pdf

Jeg håber, det var svar på jeres henvendelse.

Med venlig hilsen

Rikke Sønderris
Konstitueret vicedirektør
Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen
Byens Anvendelse

Fra: Finn Rudaizky (Borgerrepræsentationen)
Sendt: 30. maj 2019 09:40
Til: Borger

Cc: TMFKP BU Rådhuspost

Emne: Re: Skt Annæ plads og Ofelia plads

Kære forvaltning

Vil I venligst besvare vedlagte til spørger med kopi til mig ?

Venligst også et notat på problemet og svar på om udvalget vil kunne ændre noget på nuværende tidspunkt ? Kopi til hele udvalget af svaret...

MVH

Finn Rudaizky

Fra: Borger

Sendt: Wednesday, May 29, 2019 1:56:38 PM

Til: Finn Rudaizky (Borgerrepræsentationen)

Emne: Skt Annæ plads og Ofelia plads

Kære Finn.

Jeg har gennem længere tid været i kontakt med kommunen ifh . nogle bemærkninger omkring Skt Annæ plads og Ofelia plads.

jeg har fået hurtige, venlige og meget grundige svar fra jeres medarbejder

jeg vælger nu at kontakte dig direkte i håb om at der kan gøres konkrete tiltag.

Jeg bor på skt Annæ plads , der for få år siden blev omlagt uden at nogen i nabolaget havde ønsket det . der er blevet brugt en masse penge på at fjerne et unikt byrum og erstattet det med et kedeligt, der ikke kan tåle den slitage det tiltrækker. plænerne er skaldede og der ligger store sten i kanten af plænerne. Det er virkelig trist og der er nu åbenbart ikke ressourcer til at udbedre det dårlige design .

På Ofelia plads (der tog 10 år at beslutte) er der anlagt et kæmpe rekreativ område uden at tænke toiletter ind i løsningen, derfor står der nu en stor grim toiletvogn på pladsen.

Det undre mig virkelig hvorfor man har godkendt dette ? og jeg synes det er uretfærdigt overfor byen og beboerne i kvarteret at vi nu skal trækkes med dårlige og grimme løsninger vi ikke selv har valgt .

jeg er med på der er budgetter der skal overholdes , men når kommunen vælger et projekt burde der så ikke følge en forpligtigelse med til at udbedre det hvis det viser sig ikke at virke ?

begge projekter er tegnet af dygtige tegnestuer og har kostet millioner af kroner , derfor er det endnu mere ærgerligt at de nu skal fremstå som lappeløsninger.

hvis jeg som privat borger byggede en ejendom uden toiletter og så satte en toiletvogn på gaden tvivler jeg på det ville få kommunal godkendelse .

Jeg håber du forstår min pointe og irritation og glæder mig til at høre fra dig.

mvh. Borger